
2022～2023年度
滝川ロータリークラブ
会長　　藤井　謙和

■ 例会日：毎週木曜 PM12:30より
■ 例会場：ホテル三浦華園
■ 住　所：滝川市花月町1-2-26
■ 電　話：(0125)-22-3344
■ ＦＡＸ：(0125)-24-2755
■ メール：takikawarc@gmail.com
■ WebSite：www.rotary.gr.jp

幹事報告
1.赤平RCより5月の例会プログラムが届い

ております。

2.躍進滝川太鼓保存会創立55周年の公演

が5月14日（日）13時30分より滝川市民交

流プラザで行われます。滝川RCも後援し

ておりますのでチケットが必要な方はお

申し付け下さい。

3.春の全国交通安全運動街頭啓発「旗の波運動」が5月11日

（木）午前7時50分～8時10分まで北洋銀行滝川支店前で行われま

すのでご参加の程宜しくお願い致します。

4.国際ロータリー第2510地区よりご案内です。地区ホームページ

のガバナー月信が4月号よりAI音声読み上げが出来る様になりま

したのでご試聴下さい。

5.GWの事務局の休みですが暦通り1日、2日は出勤それ以外はお休

みとなります。

6.4月、5月の例会プログラムが若干変則になっております。次週

27日は休会となり、30日（日）は9時より例会セレモニーを行

い、エスコンフィールドへの移動例会となっております。また、

移動例会へ出席の皆様には軽食を、例会セレモニーのみ出席の皆

様にはお弁当を準備しております。

前回のプログラム（2）
（右の続き）二つ目は、アウトドアメーカーのコールマンさんの

協力で土に触らなくても水と種だけで育てる水耕栽培キットを開

発して頂き、病室の中でルッコラやミニトマトを育ててもらい成

功すればを室内でキャンプが出来る道具をプレゼントするギフト

事業を行っております。

前回のプログラム [ 講師卓話 ]

－ そらぷちキッズキャンプ活動報告 －
【そらぷち支援特別委員会担当例会】

公益財団法人そらぷちキ

ッズキャンプ プログラ

ムディレクター　

若野 貴司 様

まずは、昨年全方向型のス

ピーカーを頂戴し誠にあり

がとうございます。食堂ホ

ールで静かな音楽をかけて

参加するご家族たちがくつ

ろいでゆっくりできる雰囲

気を演出して頂いておりま

す。それでは、2022年度の

事業報告をさせて頂きま

す。メイン事業であるキャ

ンプ事業ですが以前にもご紹介させて頂いておりますので新たな

事業を幾つかご紹介させて頂きます。一つ目は、コロナ禍でなか

なか病室の外に出れないとか、在宅ケアを受けている子どもが家

から出れないという事で、何とか楽しみを届ける為に生まれた事

業です。フジテレビの協力で360度のカメラを使って、夏、冬の

遊びをVRで撮影しVRマスクやキットを病院に届け、VR体験上映会

を開催しております。乗馬している時の風を浴びるように扇風機

を使ったり、ラベンダー畑ではラベンダーオイルを嗅がせたり、

北海道まで来るのが難しい時に楽しめる様な自然体験に近いVR体

験をして頂いております。(左に続く)

＼(^o^)／ニコニコBOX報告（敬称略）

上田恒太朗・加藤勇三・竹田行宏・畠山かおる・山岸 穰
＜小計18,000円・累計1,728,050円＞

編集／クラブ会報委員会　　発行日：令和5年04月26日

出席報告　　　4月20日
会員数 病欠 免除 出席 欠席 出席率

88名 0名 7名 48名 40名 59%

■ﾒｲｸｱｯﾌﾟ： 篠島由一会員（4/2職業奉仕委員会 勉強会　
4/15地区研修　協議会事前打ち合わせ）
鷲尾会員・前野会員・井上会員・篠島由一会員
住吉会員・村田会員・山根会員
（4/16地区研修 協議会）

■ゲスト ： 公益財団法人そらぷちキッズキャンプ
プログラムディレクター　若野貴司 様

第3340回　例会報告　令和5年4月20日（木）
会長挨拶

新年度を迎えた4月も早いもので終盤に入りました。RCの活動も含めいろいろな行事も行われ慌ただしくお過ご

しの事と思います。さて、悲しいお話ですが先日陸上自衛隊のヘリコプターが沖縄県宮古島周辺に墜落致しまし

た。搭乗者の中に3年前まで滝川駐屯地の司令を務められた伊與田様がおられました。滝川に着任されてから親

しくお付き合いをさせて頂き、転任されてからも連絡を取り合っておりました。まだ、52歳ととても若く、間も

なく東京の本庁に転任されると聞いておりましたので残念でなりません。人の運命というものは本当に解らない

もので昨日まで元気にしていた人が亡くなる事もあります。私達も日頃より生活環境に十分留意しなければなり

ません。心よりお悔やみを申し上げます。


